
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
выешего образования 

«Томский государственный педагогический университет» 

(1ГПУ) 

ПРИКАЗ 

AL AOL3 653 -ОБ 

Об утверждении стоимости прикрепления для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программы подготовки научных 
и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

На основании решения Ученого совета Томского государственного 

педагогического университета от 27 декабря 2023 года, протокол № 6 

приказываю: 

утвердить на 2024 год стоимость прикрепления для подготовки диссертации 

на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре — 60 000 

(шестьдесят тысяч) рублей за год прикрепления. 

Ректор А.Н. Макаренко 

Медюха HH. 
Ten. (311-452) / (2124) 
Направить; проректорам, УБУФК, ЭУ, УАД, деканам факультетов (директорам институтов).


